
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale
adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

„. 3 4 dei 18 m mi

OGGETTO: Manifestazione di interesse per l'acquisizione al patrimonio

indisponìbile dell'Ente, del bene identificato al Catasto al foglio di mappa n. 49

particella 471 sub 13 avente superficie complessiva pari a mq 90.

l'anno duemilaventidue il giorno fr* zJWw _ del mese di

alle ore " . ^ ^ , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario

Ing. Leonardo Santoro, cui sono attribuiti i poteri del Sindaco Metropolitano, con

l'assistenza del Segretario Generale Avv **• A. CAPONETTl _ :



Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;

Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Presidenziale n. 512/GAB del 22 febbraio 2022 con il quale il Presidente

della Regione Siciliana ha nominato Commissario Straordinario l'ing. Leonardo Santoro;

Visti i pareri, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di
legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
Per il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

della IV DIREZIONE " SERVIZI TECNICI GENERALI "

Servizio " PATRIMONIO"

Ufficio "VALORIZZAZIONE BENI IMMOBILI"

OGGETTO: Manifestazione dì interesse per l'acquisizione al Patrimonio

indisponibile dell'Ente, del bene identificato al Catasto al foglio di mappa n. 49

partìcella 471 sub 13 avente superficie complessiva pari a mq 90.

PREMESSO:

CHE l'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e

confiscati alla criminalità organizzata - Sede secondaria di Reggio Calabria, ha inoltrato

con nota prot. 7125 del 04/02/2022, richiesta di manifestazione interesse per l'acquisizione

di alcuni beni confiscati alla criminalità organizzata con sentenza definitiva del 22/09/2010,

siti nel Comune di Capizzi;

CHE la confisca si riferisce a porzioni di immobili facenti parte dell'edificio urbano

residenziale parzialmente ancora in corso di costruzione elevato a cinque piani fuori terra

sito in Contrada San Giovanni nel Comune di Capizzi, al catasto al foglio di mappa 49,

partila 471;

CHE tra i suddetti beni, rientra anche un vano adibito ad autorimessa completo e rifinito di

mq 90, censito al Catasto al foglio di mappa 49, particella 471 sub. 13, piano s-1, cat C/6,

cl.3, sito nel Comune di Capizzi;

CHE con nota n. 6958/22 del 03/03/2022, questo Servizio Patrimonio, ha trasmesso

all'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e

confiscati alla criminalità organizzata - Sede secondaria di Reggio Calabria, istanza di

adesione alla manifestazione di interesse per l'acquisizione al proprio patrimonio

indisponibile, del suddetto locale autorimessa;



TENUTO CONTO che il suddetto vano autorimessa, verrebbe utilizzato dal servizio

viabilità che opera sulla S.P. 168 Caronia - Capizzi, per deposito materiali e attrezzature

occorrenti alla manutenzione della strada;

VISTA la Legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO lo statuto dell'Ente;

Si propone che il Commissario Straordinario

con i poteri del Sindaco Metropolitano

DECRETI

MANIFESTARE l'interesse per l'acquisizione al patrimonio indisponibile dell'Ente, del vano

adibito ad autorimessa completo e rifinito di mq 90, censito al Catasto al foglio di mappa

49, particella 471 sub. 13, piano s-1, cat C/6, cl.3, sito nel Comune di Capizzi per le finalità

di cui in premessa;

TRASMETTERE la presente alla 1A Direzione "Servizi Generali" - Servizio Affari Generali

- Ufficio Albo Pretorio per la relativa pubblicazione;

TRASMETTERE il presente Decreto all'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata - Sede

secondaria di Reggio Calabria

Funzionario P.O. Il Dirigente
Scorno RUSSO) (Don. Salvo,

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. ;
2.



Oggetto: Manifestazione di interesse per l'acquisizione al Patrimonio indisponibile

dell'Ente, del bene identificato al Catasto al foglio di mappa n. 49 particella 471 sub

13 avente superficie complessiva pari a mq 90.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'alt 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi 'i14 MAi
IL DIRIGENTE

(Dott. Salvo pu

•
(firma)

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE
(Dott. Salvo PUCCIO)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addi Jn^- ZQ^'L
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI IL DIRIGENTE II DIREZIONE

UFFICIO IMPEGNI (Aw. Anna Maria TRIPODO)
VISTO PRESONOTA

Messina >W

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì /n . ?> • 7.011

IL DIRIGENTE II DIREZIONE
(Aw. Anna Maria TftlPODO)



Decreto Sindacale n. ì*i del 1 8 HAR 20/2

Oggetto: Manifestazione di interesse per l'acquisizione al Patrimonio indisponibile
dell'Ente, del bene identificato al Catasto al foglio di mappa n. 49 particella 471 sub
13 avente superficie complessiva pari a mq 90.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario

(Ing. Leonardo Santoro)
Avv M. A. CÀf OMETTI

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina.

IL SEGRETARIO GENERALE


